

انرژی

واکنش زنگنه به اظهار نظر ضرغامی؛

وزارت نفت یک سال است که آرایش جنگی گرفته

شاننا: وزیر نفت در واکنش به اظهارات عزت‌الله ضرغامی، عنوان کرد: وزارت نفت یک سال است که آرایش جنگی گرفته است، نمی‌توانیم اطلاعات جنگی‌مان را افشا کنیم.وزیر نفت به اظهار نظری از سوی عزت‌الله ضرغامی مبنی بر اینکه «چرا وزارت نفت آرایش جنگی نمی‌گیرد»، پاسخ داد. متن پاسخ بیژن زنگنه به اظهار نظر عز‌ن‌الله ضرغامی به شرح زیر است: «همکار قدیمی مهندس ضرغامی، در پیامی نوشته بودند که مطلع هستم مشکل نگرانی وزیر نفت از عواقب قضایی دور زدن تحریم‌ها برای فروش نفت حل شده و وزیر اکنون اختیارات بالایی دارد. پس چرا وزارت نفت آرایش جنگی نمی‌گیرد؟در واکنش به توییت ایشسان، تاکنون عده زیادی واکنش نشان داده‌اند و من هم اگر بخواهم با ادبیات آقای ضرغامی سخن بگویم، باید به‌صراحت اعلام کنم که وزارت نفت حدود یک سال است که نه تنها آرایش جنگی گرفته، بلکه درگیر جنگی خشن با یک تجاوزگر بی‌رحم و بی‌منطق شده است. جنگی که در هنگامه آن البته با کمین‌های متعدد روبه‌رو شده و نه تنها از تک‌نفران‌دارها،بلکه از آتش‌پوخته‌های مستقر در درون کشور نیز رنج و آسیبی بسیار دیده است و می‌بیند.متأسفانه نوع این جنگ به گونه‌ای است که وزارت نفت نه می‌تواند از دستاوردهای خود علنی سخن بگوید و نه می‌تواند، روش‌ها و حتی کلیات عملیات خود را حتی برای طری مسیر توسعه هر حال، این جنگی است که هنوز به زمان اعلام پیروزی در آن نرسیده‌ایم.»

افزایش ۵۰ درصدی هزینه ساخت مسکن

فارس: رئیس کانون سراسری انبوه‌سازان کشور با بیان اینکه آشفتنگی عرضه و تقاضای مسکن باعث شده، سازندگان رغبتی برای ورود به ساخت و ساز نشان ندهند، گفت: تولید مسکن ۳۰۰ هزار واحد در سال است و هزینه ساخت ۵۰ درصد رشد کرده است.جمشید برزگر در پاسخ به این سوال که آیا وضعیت ساخت و ساز مسکن بهتر شده است، گفت: با این شرایط آشفتنگی در عرضه و تقاضا تصور نمی‌شود سازندگان رغبتی از خود برای ورود به عرصه ساخت و ساز از خود نشان دهند. متأسفانه افرادی که شغل آن‌ها ساخت و ساز نیست، فعالیت بیشتری نسبت به سازندگان حرفه‌ای دارند. وی افزود: تولید مسکن سالانه ۳۰۰ هزار تا ۴۰۰ هزار واحد است و اگر ۴۰۰ هزار مسکن برنامه اقدام ملی دولت آغاز و به سرانجام برسد، تنها در سال ۹۸ به برنامه سالانه تولید مسکن نزدیک شده‌ایم، اما در کل طی سال‌های قبل از برنامه عقب هستیم.

اقتصاد

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

Economy

وقتی سفته‌بازی بر سرمایه‌گذاری صنعتی و تولیدی غلبه می‌کند

بازی سفته‌بازان با اقتصاد

مریم کاظمیان فرد ا گروه اقتصاد

Kazemianfard.ma@gmail.com

بنابریک ذهنیت نادرست، هرگاه سخن از سرمایه‌گذاری به میان می‌آید سمت و سوی افکار عمومی به سمت سرمایه‌گذاری خارجی می‌رود، امسادر واقع امر، با وجود ضرورت جذب سرمایه‌گذاری خارجی، بخش‌قابل توجهی از سرمایه‌گذاری مورد نیاز کشور با هدایت سرمایه‌های سرگردان و نقدینگی که در اختیار عموم مردم جامعه قرار دارد، محقق خواهد شد. به واقع در صورت حصول این امر، علاوه بر جلوگیری از سوق پیدا کردن سرمایه‌های عمومی به بخش‌های غیرمولد همچون ارز، دلار، سکه و… می‌توان تولید داخلی را شکوفای و توانمندتر کرد، اما در مسیر تحقق این اصل بنیادی و ضروری، موانع بسیاری قرار دارد که در صورت عدم برداشته شدن موانع موجود، امکان نائل شدن به چنین توفیقی میسر نخواهد شد. با مطالعه تاریخ توسعه و شکوفایی کشور،های پیشرفته جهان، این واقعیت مسجل و محرز می‌شود که تقریباً تمامی آن‌ها برای طی طریق مسیر توسعه و پیشرفت، سرمایه‌گذاری در امور تولیدی و صنعتی را در اولویت نخست خود قرار داده‌اند. چندی پیش، حسین خزلی

حباب سکه کوچک شد

ایسنا:یک کارشناس بازار طلاوسکه گفت: کاهش تقاضا و داد و ستد در بازار طلاوسکه حباب سکه را تا ۶۰هزار تومان کاهش داده است.محمد کشتی‌آرای درباره بازار طلاوسکه در هفته گذشته، اظهار کرد:بازار طلاوسکه هفته گذشته را تحت تأثیر مسائل سیاسی پشت سر گذاشت که در این زمینه می‌توان به صحبت‌های اخیر رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر این که «بازار ارز تحت کنترل است،امامسائل سیاسی بر این بازار تأثیرگذار بوده است»، اشاره کرد. وی با بیان این که ارزش دلار در هفته گذشته روند صعودی داشته است، خاطر نشان کرد:قیمت طلاوسکه در هفته گذشته با توجه به رشد مولفه‌های اثرگذار، بر شد ۳۱درصدی را تجربه کرده و این در حالی است که عرضه و تقاضا و میزان داد و ستد در این بازار به شدت کاهش داشته است.کشتی‌آرای در بخش دیگری از صحبت‌های خود، عنوان کرد: در پی کاهش تقاضا و دادوستد، حباب سکه تمام بهار آزادی از ۵۹۰هزار تومان به ۵۳۰هزار تومان کاهش یافته است.



عکس:ایرنا

ان دامن زده است. محمدرضا پورابراهیمی داوآرانی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اینکه بزرگ‌ترین چالش امروز مردم بحث گرانی کالاهاست، گفت: اگر مقایسه‌ای بین ایران و سایر کشورها وجود داشته باشد، مشخص می‌شود هیچ دلیلی برای گرانی کالاها وجود ندارد، چراکه قیمت جهانی محصولات همانند طلا افزایشی نداشته است. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی، افزایش قیمت کالاها را ریشه‌یابی کرد و افزود: کاهش ارزش پول ملی کشور سبب گرانی کالاها شده است، چراکه اگر در گذشته کالایی که وارد کشور می‌شده ۱۰ دلار ارزش داشته اکنون نیز قیمت آن همان ۱۰ دلار است، اما پیش از این کالا با دلار چهار هزار تومان وارد می‌شده و امروز با دلار ۱۳ هزار تومان، بنابراین عامل تورم کاهش ارزش پول ملی است. وی با بیان اینکه دولت برای کاهش اثر تورم در اقتصاد باید تقویت ارزش پول ملی را مبنای فعالیت خود قرار دهد، ادامه داد: تقویت ارزش پول ملی به اقداماتی تاکتیکی توسط بانک مرکزی نیازمند است که خوشبختانه این بانک از نیمه دوم سال گذشته بخشی از آنچه که به عنوان

مسکن

بازگشت مشروط قیمت مسکن به وسایطها

شهر خبر: پس از آنکه بازار مسکن در هفته‌های اخیر دچار التهاب شد و تغییرات قیمتی در این بازار چه در بخش خرید و فروش و چه در بخش اجاره‌بها در حد تغییرات روزانه و افزایش روز به روز یا هفتگی قیمت‌ها دچار نوسان شد، به دستور دادستانی و ابلاغ پلیس فتا به سایت‌ها و اپلیکیشن‌های پربازدید خرید و فروش مسکن، امکان درج قیمت از این سایت‌ها بر داشته شد. به گفته اعضای هیئت مدیره اتحادیه مشاوران املاک، در یک هفته‌ای که از قیمت‌گذاری در این سایت‌ها خبری نبود، بازار مسکن و خودرو اندکی از التهاب خارج شده و کمی آرامش و سکون به این بازارها بازگشته است. اقدامی که به زعم بسیاری از کارشناسان می‌تواند در کوتاه‌مدت تا حدودی مشکلات را کم کند؛ اما در بلندمدت به عنوان راهکار مطرح نیست و دلالت به هر روی روش‌های جدیدی برای ایجاد التهاب قیمتی در بازار مسکن ایجاد می‌کنند. در همین زمینه در یک هفته اخیر دو نشست پیاپی در روزهای دوشنبه و چهارشنبه در دادستانی کشور با حضور نمایندگان سایت‌ها و پلتفرم‌های خرید و فروش مسکن و خودرو و همچنین رئیس اتحادیه مشاوران املاک و پلیس فتا برگزار شد تا راهکاری برای نحوه درج قیمت در آگهی‌های اینترنتی خرید و فروش پیدا شود. مصطفی قلی‌خسروی رئیس اتحادیه املاک استان تهران درباره جلسه دادستانی با تعدادی از سایت‌ها و پلتفرم‌های فروش مسکن اظهار داشت: در این جلسه مقرر شد کد رهگیری در معاملات مسکن تقویت شده و آن دسته از معاملاتی که کد رهگیری دریافت کرده و میانه‌نامه امضا شده است، در اختیار سایت‌ها و اپلیکیشن‌های خرید و فروش مسکن قرار گیرد. وی ادامه داد: ما از شفافیت و شفاف‌سازی در معاملات مسکن با استفاده از کد رهگیری حمایت می‌کنیم چون از انجام معاملات صورتی و غیرواقعی جلوگیری می‌کند. دادستانی هم این موضوع را تأیید کرد و قرار شد سایت‌ها هم تابع کد رهگیری ما باشند.

حمل و نقل	بورس
خبر خوب سوختی برای هواپیماهای ایرانی	ادامه رشد هیجانی شاخص بورس بعید است
ایسنا: اوایل اردیبهشت‌ماه سال جاری بود که هشتمین اجلاس کمیسیون مشترک حمل‌ونقل جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترک کیه آغاز شد و دو کشور توافق خود برای بهبود سطح روابط خود در حوزه حمل‌ونقل اعلام کردند و در این راستا یکی از محورهای مورد بحث مسئله مهمی از جمله «تأمین سوخت ناوگان حمل و نقلی ایران در ترکیه» با وجود محدودیت‌های ایجاد شده به دلیل اعمال تحریم از سوی آمریکایی‌ها بود که به نظر می‌رسد با گذشت بیش از یک هفته از این اجلاس که در سطح وزیر راه و شهرسازی ایران و وزیر حمل و نقل ترکیه برگزار شد، امکان سوخت‌گیری هواپیماهای ایرانی در ترکیه از هفته آینده فراهم می‌شود. اخیراً مقصود اسعدی سسامانی، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: در بسیاری از کشورها سوخت‌رسانی به هواپیماهای ایرانی وجود ندارد، اما خبر حائز اهمیت در این زمینه مربوط به تازه‌ترین اظهارات فرزانة شرفیافی، مدیرعامل سابق شرکت هواپیمایی «ایران‌ایر» در مراسم تودیعش بود؛ این‌که «بعد از تلاشی چهار ماهه امیدوار هستیم که طی هفته آتی بتوانیم در ترکیه سوخت‌گیری کنیم.»	ایرنا: یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه اکنون بازار سهام به آرامشی رسیده که ادامه رشد هیجانی شاخص بورس بعید به نظر می‌رسد، گفت: فشار فروش به طور کامل از بازار خارج شده و با توجه به اصلاحات صورت گرفته می‌توان نسبت به آینده شاخص بورس خوش‌بین بود. شهاب موسوی با اشاره به بازگشت شاخص بورس به مدار افزایشی افزود: بعداز ریزش هشت هزار واحدی شاخص بورس در روز دوشنبه، پیش‌بینی‌ها به این صورت بود که بازار از روز سه‌شنبه در مسیر رشد قرار گیرد در حالی که شاخص به روند متفی خود ادامه داد و روز سه‌شنبه هم بورس بیش از هفت هزار واحد افت داشت. وی ادامه داد: همیشه بعد از رشد هیجانی شاخص، بازار یک اصلاحی را تجربه می‌کند و با روند نزولی همراه می‌شود. موسوی ورود معامله‌گران نوپا به بازار را اصلی‌ترین عامل ریزش شاخص بورس دانست و افزود: سرمایه‌گذاران مبتدی فقط روزهای مثبت بازار را می‌بینند و از کوچک‌ترین خبر منفی ترس دارند که همین موضوع باعث ایجاد صف‌های طولانی برای فروش شد.

خودرو

نایب رئیس انجمن صنایع همگن

نیرومحر که کشور؛

وجود ۱۰۰ هزار خودروی ناقص در کارخانه‌های خودروسازی

مهتر: نایب رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحر که و قطعه‌سازی کشور گفت: در حال حاضر به دلیل شرایط موجود بخشی از تولیدات خودروسازان قابلیت تجاری شدن پیدا نمی‌کند به طوری که حدود ۱۰۰ هزار دستگاه خودروی ناقص در کف کارخانه‌ها موجود است. مهدی مطلب‌زاده با بیان اینکه بخش اعظم ۴،۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اولیه پرداختی از سوی خودروسازان به قطعه‌سازان تنها صرف خرید مواد اولیه شد، اظهار کرد: چنانچه باقی تسهیلات ۱۱ هزار میلیاردی که وعده داده شده در اختیار قطعه‌سازان قرار نگیرد، مواد اولیه مورد نیاز صنعت قطعه به اتمام رسیده و مشکلات این صنعت و به دنبال آن صنعت خودروسازی بیشتر خواهد شد. وی یادآور شد: مطالبات قطعه‌سازان از خودروسازان در حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان بوده که پرداخت ۴،۰۰۰ میلیارد تومان اولیه در سال گذشته تنها یک پنجم آن بود. در نتیجه قطعه‌سازی هم دارای هزینه‌های دیگر مثل معوقات بانکی، بدهی به پیمانکاران زیرمجموعه خود و… است که بخشی از پول دریافتی صرف این دست از هزینه‌ها شده و باقی آن را قطعه و مواد اولیه تهیه کرده است. چنانچه تسهیلات باقی‌مانده از خودروسازان به قطعه‌سازان پرداخت نشود، مشکلات عدیده‌ای در تهیه مواد اولیه ایجاد خواهد شد؛ چراکه مواد اولیه مورد نیاز قطعه‌سازان نیز رو به اتمام است.

سلامت

رئیس کل بیمه مرکزی عنوان کرد:

برخورد جدی با تخلفات سازماندهی شده در بیمه

ایسنا: رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه نهاد ناظر در صدد به حداقل رساندن میزان تخلفات است، تأکید کرد: با هر گونه تخلفات سازماندهی شده و انجام هر گونه تبانی، برخورد جدی خواهد شد. غلامرضا سلیمان‌آبی امیری در آئین تودیع و معارفه دو تن از مدیران بیمه مرکزی با بیان این مطلب افزود: سستی و سهل‌انگاری در ارائه خدمات به شهروندان، یک تخلف آشکار است و واحدهای بازرسی باید در کنار تخلفات دیگر به این امر خلاف هم رسیدگی کنند. وی با تشریح آخرین آمار مربوط به تخلفات بیمه‌ای و راه‌های مقابله با آن، گفت: بیمه مرکزی با در پیش گرفتن تمهیداتی، در صدد است تا میزان تخلفات را به حداقل برساند در همین راستا با تخلفات سازماندهی شده و انجام هر گونه تبانی، برخورد جدی صورت خواهد گرفت. وی مأموریت اصلی نظام بازرسی را ارتباط رو در رو با مردم و مخاطبان دانست و تصریح کرد: بازرسی میدانی یک ضرورت آشکار است و در کنار این شیوه باید با ارتباط تنگاتنگ مردمی به نقاط قوت و ضعف سازمان، دسترسی پیدا کرد.

بازار

ورود وزیر به ماجرای افزایش

قیمت تن‌ماهی و ماکارونی

ایرنا: وزیر صمت در دستوری به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان خواستار ایجاد ساختاری برای رصد روزانه قیمت، موجودی بازار و شرکت‌ها در حدود ۱۰۰ قلم کالای اساسی و پر مصرف شد. رضارحمانی در جلسه بررسی و ساماندهی بازار که با حضور اعضای هیئت مدیره اتاق اصناف برگزار شد، با بیان اینکه کشور در جنگ اقتصادی است و هر کسی برای مقابله با گرانی همراهی نکند یا دشمن همکاری کرده است، گفت: حضور اصناف در نظارت بر بازار باید جدی باشد، اینکه تکرار کنیم اکثرآبازاری‌ها انسان‌های خوبی هستند، مشکلی حل نمی‌شود و باید با متخلفان هر چقدر هم تعدادشان اندک باشد، برخورد کرد. وی با اشاره به دستورش به معاونت بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت برای ارائه تحلیل منطقی از وضعیت سه ماهه آتی بازار، افزود: سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان باید با ایجاد ساختار، حدود ۱۰۰ قلم کالای اساسی و پر مصرف را روزانه رصد و وضعیت و موجودی بازار و شرکت‌ها را کنترل کند و از تولید تا عرضه محصولات را تحت پوشش نظارت و کنترل خود در آورد. رحمانی همچنین از معاونان خود خواست که جرایم افزایش قیمت کالاهایی همچون ماکارونی، تن‌ماهی، برنج و… را بررسی و گزارش آن را ارائه کنند. وی با اشاره به برخی اظهارنظرها که منجر به التهاب در بازار می‌شود، افزود: برخی از مسئولان اتحادیه‌ها موضع مسئولانه‌ای نمی‌گیرند و وضعیت را بر خلاف واقعیت جلوه می‌دهند.

امیریان – مستشار قضائی اداره تصفیه‌امور ورشکستگی اصفهان

تلفن: ۰۳۱-۳۶۶۱۱۰۸۶